
ORDINANZA N. 175

Oggetto: DIVIETO DELLA PESCA NEL TORRENTE MARMORE NEL TRATTO DALLA 
LOC.  PERRÈRES FINO ALL'INVASO DI CONGIUNZIONE CON LA DIGA IN FRAZ 
MAEN DAL 26/07/2022 FINO AL 10/08/2022 E REVOCA ORDINANZA N. 170/2022.

IL  SINDACO

PRESO ATTO degli interventi, da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta,  sulla rete fognaria 
in Loc. Gouffre des Busserailles;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 170 del 11/07/2022 con la quale viene posto il divieto di pesca nel 
Torrente Marmore nel tratto dalla Loc. Perrères fino all’invaso di congiunzione con la diga in Fraz.  
Maen a partire dall’11/07/2022 fino al termine dei lavori;

DATO ATTO che i lavori sul collettore fognario verranno effettuati  a partire dal 26/07/2022 fino al  
10/08/2022 giuste comunicazioni del Direttore dei lavori e dell’Unité Mont Cervin;

RITENUTO pertanto procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 170/2022 essendo così modificate le 
circostanze legate alla sua adozione; 

ATTESO che: 
• gli interventi verranno  effettuati a partire dal 26/07/2022 fino al 10/08/2022;
• è evidente la necessità di  vietare la pesca dal tratto del torrente compreso tra la  loc. 

Perrères fino all’invaso di congiunzione con la diga di fraz. Maen;

VISTO  il  vigente  calendario  ittico,  come  approvato  con  Decreto  dell’Assessore  regionale 
all’Agricoltura e risorse naturali n. 1 del 09 marzo 2022; 

RILEVATO che la stagione annuale della pesca è attualmente in corso;

RITENUTA necessaria l’adozione di provvedimenti cautelativi a tutela della pubblica incolumità 
nel periodo indicato;

VISTO:  

• gli artt. 50  e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

• gli art. 12 e 33 della Legge n. 883/78;

• lo Statuto Comunale;

Determina n. 175 del 21/07/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



ORDINA

1. LA REVOCA DELL’ORDINANZA 170/2022;

2. IL  DIVIETO  DELLA  PESCA  NEL  TORRENTE  MARMORE  NEL 
TRATTO CHE VA DALLA LOC. PERRERES FINO ALL’INVASO DI 
CONGIUNZIONE CON LA DIGA DI FRAZ. MAEN 

DAL GIORNO 26/07/2022 FINO AL 10/08/2022

L’invio del presente atto a:

• Consorzio pesca Valle d’Aosta;
• Regione Valle d’Aosta – Dipartimento infrastrutture e viabilità
• Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin
• Polizia Locale
• Ufficio Tecnico Comunale

Si avverte che in caso di inosservanza della presente nei termini già citati, verranno applicate le 
sanzioni previste ai sensi della legislazione vigente in materia.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della  legge 7 agosto  1990 n.  241 si  avverte  che,  avverso  la  
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 21/07/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 175 del 21/07/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


